

ที่ ง/66 – 544

วันที่ 9 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เจซีเค อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) ขอรายงานผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย  
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 ดังนี้

#### ผลการดำเนินงานสำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2566 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565

1. บริษัทฯ มีรายได้รวมเท่ากับ 1,457.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน จำนวน 1,340.94 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1,149.01 เพิ่มขึ้นจากรายได้การขายที่ดินในนิคมฯ
2. บริษัทฯ มีต้นทุนขายและต้นทุนให้เช่าและบริการ เท่ากับ 691.73 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 616.32 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 817.40 ซึ่งเพิ่มขึ้นตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น
3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เท่ากับ 163.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 106.80 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 189.20 เนื่องจากบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการขายที่ดินและค่าที่ปรึกษาการเงินเพิ่มขึ้น
4. บริษัทฯ มีส่วนแบ่งกำไรในกิจการร่วมค้าเท่ากับ 2.86 ล้านบาท โดยมีผลกำไรเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 13.43 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 127.06 ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 3 ปี 2565 ที่มีผลขาดทุน 10.57 ล้านบาท
5. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายทางการเงินรวมเท่ากับ 115.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 15.22 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 15.20 สาเหตุมาจากการกู้ยืมเงินธนาคาร
6. บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิ เท่ากับ 432.54 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาสที่ 3 ปี 2565 บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 126.24 ล้านบาท บริษัทฯ มีผลกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 558.78 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 442.63 เกิดจากบริษัทฯ มีรายได้จากการขายที่ดินในนิคมฯ เพิ่มขึ้น

#### ผลการดำเนินงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปี 2565

1. บริษัทฯ มีรายได้รวมเท่ากับ 2,732.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากจากช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 2,155.72 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 373.81 เพิ่มขึ้นจากรายได้การขายที่ดินในนิคมฯ
2. บริษัทฯ มีต้นทุนขายและต้นทุนให้เช่าและบริการ เท่ากับ 1,325.96 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 1,019.83 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 333.14 ซึ่งเพิ่มขึ้นตามยอดขายที่เพิ่มขึ้น

3. บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เท่ากับ 364.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนจำนวน 188.90 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 107.36 เนื่องจากบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการขายที่ดินและค่าที่ปรึกษาการเงินเพิ่มขึ้น
4. บริษัทฯ มีส่วนแบ่งขาดทุนในกิจการร่วมค้าเท่ากับ 23.65 ล้านบาท โดยมีผลขาดทุนเพิ่มขึ้น 85.16 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 138.45 ล้านบาท ซึ่งเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีส่วนแบ่งกำไรในกิจการร่วมค้าเท่ากับ 61.51 ล้านบาท สาเหตุมาจากบริษัทร่วมค้ามีรายได้จากการโอนกรรมสิทธิ์ห้องชุดลดลง
5. บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิ เท่ากับ 624.43 ล้านบาท มีผลกำไรเพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีผลขาดทุนเท่ากับ 158.30 ล้านบาท บริษัทฯ มีกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 782.73 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 494.47 เกิดจากบริษัทฯ มีรายได้จากการขายที่ดินนิคมฯ เพิ่มขึ้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



ขอแสดงความนับถือ

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'Nuol Ounluoch', written over a horizontal line.

(นายอนุกุล อุบสนุช)

กรรมการผู้จัดการ